
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15291
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Bilancio ed 

affari generali
Direzione Istruzione

OGGETTO: 

Appalto Multiservice CNS - Integrazione oraria per pulizia locali servizi igienici Direzione 
Istruzione - anno 2013

     

LA RESPONSABILE P.O.
Richiamate:Richiamate:
1. La Deliberazione  C.C.  n.  24/84  del  15.05.2012,  avente  ad oggetto  “Approvazione  piano  delle 

alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all'art.  58 dell  D.L.  112/2008,  bilancio  annuale  di  previsione 2012, 
bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge”;

2.      La Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione [P.E.G.] per l’Esercizio 2012;

3. Con determinazione n. 3499 del 1/4/2012 del Direttore della Direzione Istruzione è stato attribuito alla  
sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa “Bilancio e Affari Generali” nel rispetto delle funzioni 
previste dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici;

Dato atto che con D.D. 7806 del 12/08/2009, a seguito di procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 
163/2006  e  successive  integrazioni,  è  stato  affidato  l’appalto  del  Multiservice  (pulizia,  portierato  e 
facchinaggio) per Uffici Comunali, con criteri di eticità e sostenibilità, quinquennio 2009/2013, indetto con DD 
7162/08,  alla ditta C.N.S. – Società Cooperativa -per ciò che attiene il lotto n. 5, in cui al punto 5.1 e 5.2 vi è  
compreso il complesso di Via Nicolodi;

Rilevata  la  necessità  a  seguito  della  riduzione  del  monte  ore  rispetto  al  precedente  appalto  che  ha 
determinato una contrazione significativa degli interventi alle attività di pulizia generale, di integrare detto 
servizio, in particolare per la pulizia dei servizi igienici di tutta la Direzione Istruzione, anche in funzione del 
continuo flusso e presenza di pubblico;

Visto il preventivo di spesa relativo al Servizio di pulizia a carattere straordinario per l’anno 2013 presentato 
dalla Ditta CNS – Società Cooperativa – e conservato agli atti con il quale si dà atto della disponibilità da 
parte della suddetta ditta ad effettuare tale servizio al prezzo di €. 221,13 (comprensivo di adeguamento  
Istat),  esclusa IVA al 21%, al mese, presso i locali  della Direzione, posti al seminterrato, 1° e 2° piano  
dell’Immobile di Via Nicolodi 2;

 pag. 1



Ritenuto pertanto con il presente provvedimento, prendere atto della necessità di ampliare le ore e il relativo  
importo dell’attuale appalto per €. 221,13 + IVA 21% mensili, con una spesa complessiva di €. 3.210,81 per 
tutto l’anno 2013;

Dato atto che il costo complessivo pari a €. 3.210,81 risulta essere congruo, in relazione alla tipologia del 
servizio richiesto;

Dato atto del codice CIG: ZF404B639F

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 57 del D. Lgs. 163/2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di  autorizzare  un’integrazione  oraria  all’affidamento  di  cui  alla  D.D.  7806/2009  e  successive 
integrazioni, per l’anno 2013, per n. 13 ore mensili al Consorzio Nazionale Servizi Soc. Cooperativa 
(cod. ben. 11938) al fine di assicurare una maggiore pulizia, in particolar modo dei servizi igienici 
della Direzione Istruzione, con una spesa complessiva di €. 3.210,81= compresa IVA al 21% (Cod. 
CIG ZF404B639F)

2. Di impegnare la suddetta spesa pari a  €.3.210,81=compresa IVA, al capitolo 27305 “Prestazioni di  
Servizi per la Direzione Istruzione” esercizio finanziario 2013.

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giuliana Danti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


